

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm 1 w szpalcie (szer. szp. 22 mm); 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 2.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo 10usty druk (najwyżej 8 słów) 40 gr.

Rok III.

Nr. 136.

Kraków, piątek 13 czerwca 1941 r.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą wracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658

Niemieckie sukcesy wojenne pierwszych miesięcy 1941 r.

Bilansowo sprawozdanie naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych.

Berlin, 12 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

W pierwszych miesiącach roku wojny 1941 niemieckie siły zbrojne pod kierownictwem swego Wodza naczelnego odniosły wielkie zwycięstwa w walce z Anglią na lądzie, na morzach oraz w powietrzu. Stały się one godnymi porównania z dziejami sukcesami, odniesionymi w roku 1940.

Marynarka wojenna oraz lotnictwo zadawały dalsze dotkliwe ciosy brytyjskim siłom zbrojnym, żegludze handlowej oraz przemysłowi wojennemu. Na terenie Afryki północnej korzyści, odniesione na odcińku wielu miesięcy przez przeważające liczebnie pod względem ilościowym i broni siły brytyjskie, zostały dzięki przełomowemu kontratakowi niemieckich i włoskich oddziałów w bardzo krótkim czasie zamienione w niwecz, na Bałkanach, w czasie 3 tygodnie trwającej kampanii pokonano Jugosławie i Grecję, pobito na głowę brytyjskie oddziały wojskowe, które tam wyładowały, pozbawiono ich znacznej ilości ciężkiej broni i uzbrojenia oraz zadano poważne straty w postaci poległych, rannych i wziętych do niewoli, wreszcie wyparto z kontynentu greckiego.

Głównie zadanie marynarki wojennej:

Utrudnianie nieprzyjacielowi korzystania z jego arterii życiodajnych drogą wojny handlowej, przeprowadzane w nieustannej akcji jednostek nad- i podwodnych. Łodzie podwodne, operujące w rejonie oceanu Atlantyckiego, zaatakowały na przestrzeni od wybrzeży Wielkiej Brytanii aż po zachodnie wybrzeże afrykańskie 19 transportów konwojowanych, rozpraszając je niejednokrotnie w wyniku kilkudniowego zaciętego pościgu, a następnie niszcząc do nielicznych w wielu wypadkach jednostek. Przy tej okazji uszkodzono poważnie celnym pociskiem torpedowym brytyjski statek linowy „Malya”, który w środkowej części Atlantyku zabezpieczał podróż jednemu z transportów konwojowanych.

W tychże rejonach morskich statki linowe i kradowniki podejmowały uwiecznione powodzeniem przedsięwzięcia przeciwko silnie ubezpieczonemu transportom konwojowanym. W odważnych wypadach w kierunku angielskiego wybrzeża wschodniego oraz na kanale ściągnięto zatapiały nieprzyjacielskie uzbrojone statki handlowe, zaś kradowniki pomocnicze przenosiły wojnę handlową na teren najdalej położonych wód oceanicznych.

W ciągu czterech pierwszych miesięcy roku 1941 marynarka wojenna spowodowała zatopienie ogółem:

078.000 br. t. rej. na skutek akcji łodzi podwodnych,
493.000 br. t. rej. na skutek akcji jednostek nadwodnych.

w sumie zatem 1.471.000 br. t. rej.

Do tych cyfr dochodzą ponadto dotkliwe, jednakże w szczególności jeszcze nieustalone straty, które nieprzyjacieli odniósł na skutek akcji minowania mórz na wodach bliżej i dalej położonych. Ponadto udało się zająć poważniejszą liczbę cennych jednostek morskich, pochodzących z konfiskat dokonanych przez morskie siły bojowe, a następnie dostarczone przez nie do niemieckich baz wojennych.

Marynarka wojenna zestrzeliła 71 samolotów nieprzyjacielskich,

czego 52 przypadają na artylerię marynarki na lądzie, 19 na broń pokładową bojowych jednostek morskich. W akcji tej wyróżniły się zwłaszcza statki patrolowe i strażnicze, które przy współudziale z polawiaczami min ochraniały wybrzeża niemieckie oraz wybrzeża lądów, okupowanych przez Niemcy.

W porównaniu z powyższymi sukcesami straty marynarki wojennej w tym samym okresie czasu były wyjątkowo niskie. Przedstawiają się one następująco: 1 torpedówka, 3 łodzie podwodne, oraz 3 mniejsze morskie jednostki bojowe.

Niemniej uwieczniona sukcesami była wojna powietrzna wymierzona przeciw brytyjskiej marynarce wojennej i żegludze handlowej.

W atakach dokonywanych za dnia oraz w ciągu nocy w rejonie morskim wokół Anglii na Atlantyku zatopiono

8 angielskich statków wojennych, oraz uszkodzono dalsze 24 jednostki, w tej liczbie 2 kradowniki i 8 kontrtorpedowców.

Równocześnie niemieckie lotnictwo kontynuowało z największą zaciętością akcję bojową na wyspę brytyjską.

W 38 rosnących stale na rozmiarach atakach odwetowych zadawano ciosy angielskim centróm komunikacyjnym, portom i okrętom przemysłowym. Stolica Anglii, Londyn, była celem 30 ataków lotniczych, w czem 12 na wielką skalę zakrojonych ataków odwetowych. Ataki odwetowe lotnictwa skierowane były jednak głównie na ważne z punktu widzenia wojennego porty brytyjskie z ich warsztatami okrętowymi. Fakt, że ich zdolność produkcyjna została wskutek tego silnie umniejszona, a budowa nowych okrętów i naprawa statków handlowych i wojennych zostały narażone na znaczne przeszkody, nie nleża żadnym wątpliwościami.

Szczególnie dotkliwie zostały też uszkodzone centralne ośrodki brytyjskiego przemysłu wojennego.

Wydajność brytyjskiego przemysłu zbrojeniowego ucierpiała też wskutek tych ataków bardzo znacznie. Szereg skutecznych ataków na lotniska wypadowe brytyjskiej floty powietrznej przyczynił się do zmniejszenia ich energii.

Również przy tej sposobności w imię prawdy historycznej należy ponownie podkreślić, że Anglia była tą stroną, która pomimo wszelkich ostrzeżeń rozpoczęła pierwszą nocną ataki na niemieckie miasta, zrzucając przytem przeważnie bezplanowo bomby na dzielnice mieszkaniowe. Mimo tego, lotnictwo niemieckie starało się możliwie jak najdłużej unikać ataków odwetowych przeciwko angielskiej ludności cywilnej, zanim w końcu wzrastające rozmiary nielicznych się z niczem bombardowań samolotów brytyjskich nie zmusiły go do przejścia samemu do takich samych metod. Komunikaty Naczelnej Komendy Niemieckich Sił Zbrojnych każdorazowo wyraźnie podawały takie fakty do wiadomości publicznej.

Podczas kiedy jednak niezależnie od tych ataków odwetowych, niemieckie lotnictwo stara się nawet dzisiaj unikać w miarę możności wszelkich niekoniecznych ataków na angielską ludność cywilną, to wyniki

Włochy w rejonie morza Śródziemnego nieustannie wiązały znaczne siły brytyjskiej marynarki wojennej i lotnictwa.

Siły te zagrażały w bardzo poważnym stopniu włoskim połączeniom morskim z Libją, utrudniając temsamem walki obronne znajdujących się na tym terenie wojsk włoskich przeciwko siłom brytyjskim, znacznie przeważającym pod względem liczebności i technicznego wyposażenia, a sprwadzonym ze wszystkich części Imperium. Celem ulżenia sytuacji na morzu Śródziemnym przesunięto najpierw z początkiem stycznia jeden korpus lotnictwa niemieckiego pod dowództwem generała lotnictwa Geislera do południowych Włoch.

wzięcie bezpośredniego udziału wojsk niemieckich po stronie włoskich sił zbrojnych w Afryce północnej.

Od połowy lutego przewożone wojska niemieckie nieprzerwanymi transportami morskimi do Libji pod konwojem jednostek

W niezmordowanej akcji, skierowanej przeciw transportom konwojowanym i lużem pływającym, uzbrojonym statkom handlowym, samoloty długodystansowe, oraz lotnicy bojowi i bojowo-nurkowi zatopili w tym samym rejonie morskim 170 statków o łącznym tonażu wynoszącym prawie 764.000 br. t. rej. Od początku bież. roku do końca kwietnia, Anglia utraciła na tym terenie bojowym w wyniku akcji niemieckiej marynarki wojennej lub lotnictwa 2.235.000 br. t. r. tonażu handlowego we własnych, względnie stojących jej do dyspozycji statkach, przyczem równocześnie uszkodzono ponad 1.200.000 br. t. r. tonażu morskigo.

brytyjskich ataków powietrznych dowodzą czegoś wręcz przeciwnego. W tych warunkach też

zakłady wyrządzone w obiektach woj-skowych i o znaczeniu obronno-gospodarczym, były bardzo niewielkie.

Równocześnie jednak wzrósł stosunek procentowy bomb rozpryskowych, zrzuconych przez lotnictwo brytyjskie na domy mieszkalne w miastach niemieckich, m. in. także na szpitale, lazarety wojskowe, kościoły i cmentarze. Stanowi to dowód, iż Wielka Brytania sądzi, że będzie w stanie prowadzić planową wojnę terroryzowania niemieckiej ludności cywilnej. Równocześnie jednak stanowi to tylko potwierdzenie słuszności niemieckich ataków odwetowych

Niemieckie lotnictwo myśliwskie i artylerię przeciwlotniczą odnoszą coraz większe sukcesy w odpięciu ataków nieprzyjacielskich na terenie Rzeczy i obszary okupowane.

Pozatem wzorowa postawa ludności cywilnej i wszystkich organizacji obrony przeciwpowietrznej zapobiegają większym szkodom w życiu i mieniu na terenie państwa niemieckiego.

Niemiecka artyleria obrony przeciwlotniczej zestrzeliła do końca kwietnia 97 samolotów nieprzyjacielskich.

Cyfra samolotów angielskich, zestrzelonych w walkach powietrznych nad Wielką Brytanią i nad kontynentem europejskim dosięga 271 maszyn. Dalsze 73 samoloty brytyjskie zniszczone na ziemi.

W ten sposób lotnictwo brytyjskie na tym jedynie terenie wojennym straciło w ciągu 4-ech pierwszych miesięcy br. 441 samolotów. W przeciwnym razie do tego straty lotnictwa niemieckiego wynoszą znacznie poniżej 50 proc. tej cyfry.

Operacje niemieckiej floty wojennej i powietrznej przeciwko Anglii w okresie sprawozdawczym były ułatwione dzięki tej okoliczności, że

Współdziałając z eskadrami lotnictwa włoskiego, korpus niemiecki trzymał pod atakami dziennymi i nocnymi angielską bazę operacyjną Malte, zadał ciężkie straty brytyjskiej flocie wojennej, zatopił znaczną ilość okrętów nieprzyjacielskich i atakował bardzo skutecznie brytyjskie bazy lotnicze w Egipcie i w Cyrenaice.

Nieco później kanclerz Hitler, w charakterze naczelnego dowódcy niemieckich sił zbrojnych, zgodnie z porozumieniem z Mussolinim, zdecydował się na

włoskiej floty wojennej i przy zabezpieczeniu od strony powietrznej przez lotników niemieckich i włoskich.

Wraz ze znajdującymi się tam już oddziałami szybkich zmotoryzowanych wojsk włoskich stworzyli one w ramach włoskiej armii libijskiej pod rozkazami gen. Garibaldi niemiecki korpus afrykański, którego dowództwo powierzono komendantowi jednej z dywizji pancernych, zasłużonemu w kampanii przeciw Francji, generałowi Rommlowi.

Niemieckie oddziały wywiadowcze wysłane do akcji niezwłocznie po wysadzeniu z okrętów, przedarły się w dniu 22 lutego na zachód od El Aghella, zdobywając temsamem dogodną pozycję wyjściową dla dalszych operacji. Przybywające tam stopniowo i niezwłocznie wysyłane naprzód dalsze części korpusu i przylączyły się bez zwłoki do głównych sił. Dzięki wysyłaniu szpiegów głęboko w teren pustyni, zabezpieczono flankę południową od wszelkich zaskoczeń.

Jeszcze przed zakończeniem koncentracji swoich sił

generał Rommel przystąpił w dniu 24 marca do ataku.

Już w dniu 31 marca oddziały pancerne korpusu, skutecznie wspierane przez eskadry włoskich i niemieckich samolotów bojowych, przełamały pozycje brytyjskie na wschód od El Aghella, przygotowując od dłuższego czasu i zacięcie bronię. W toku nieprzerwanego pościgu za wycofującym się obecnie panicznie ku północy nieprzyjacielem, zajęto w dniu 2 kwietnia Agedabia, a już w dwa dni później niezmiernie ważny ze względu na posiłki dla dalszych operacji port Benghazi. Bogata zdobycz wpadła przytem w ręce sprzymierzonych.

Przed dywizjami niemieckimi i włoskimi nacierającym niezwłocznie w dalszym ciągu z rejonu Benghazi wzduż pustyni, nieprzyjacieli ustępował krok za krokiem ku wschodowi, przypuszczając liczne przeciwności. Równocześnie generał Rommel wysłał znaczne siły zmotoryzowane do uderzenia poprzez pustynie w kierunku północno-wschodnim. Oddziały te już w dniu 6 kwietnia, po złamaniu zaciętego oporu nieprzyjacielskiego dotarły do Bir Tenga-des, oddalonego o 250 km na północ od Agedabia. Części tych sił zwróciły się od tego miejsca na północ i jeszcze tego samego dnia koło El Michili zmusiły do walki silną grupę nieprzyjacielską, bijąc ją na głowę. Nieprzyjacieli, oprócz ciężkich krwawych strat, utracili przytem znacznie ponad 2.000 jeńców, w tem kilku generałów, oraz materiały wojenne.

Pozostałe siły kontynuowały swój pochód w kierunku północno-wschodnim i nie zważając na gwałtowne burze piaskowe, oraz wielkie trudności przy dowożeniu posiłków, zajęły w dniu 8 kwietnia po ciężkiej walce ważny punkt na wybrzeżu Derna. Przy tej okazji wyróżnił się szczególnie wzorowo odważnym osobista generał-major Kirchheim. W dniu 9 kwietnia przybył tam również oddział korpusu afrykańskiego, zrzucone przez pustynie.

Po nпадku Derna podjęto niezwłocznie pościg za uciekającym rozbitymi oddziałami nieprzyjacielskimi. Jeszcze w dniu 10 kwietnia wojska niemieckie i włoskie dotarły w okolicę Tobruku, gdzie przeciwnicy stawili się im świeże i znaczne siły brytyjskie. Tutaj, biegnąc na czele swoich wojsk, padł generał-porucznik von Prieltz und Gafron w czasie pewnej akcji wywiadowczej w przedniej linii. 11 kwietnia ukończono okrążanie tej miejscowości, otoczonej pozycjami, rozbudowanymi dzięki otaczającym wzgórzom na podobieństwo twierdzy.

Oddziały szybkiej broni zmotoryzowanej przedarły się jednak dalej aż do Bardji, która zajęto w dniu 12 kwietnia i następnego dnia, po 9-godzinnej walce z brytyjskimi oddziałami pancernymi zdobyły fort graniczny Capuzzo, przekraczając granicę egipską.

Przeciwnicy nieprzyjaciela zatamali się wśród ciężkich strat

Również rozbiły się wszystkie próby nieprzyjaciela, podejmowane niejednokrotnie bardzo znacznymi siłami i przy użyciu czołgów, mające na celu przełamanie coraz bardziej zacieśniającego się pierścienia dookoła Tobruku.

W ciągu zaledwie 2 miesięcy niemiecki korpus afrykański wśród szczególnie trudnych warunków, jakie nastęrcza afrykański teren bojowy i wśród ciężkich walk ze znacznymi siłami brytyjskimi, przebył przeszło 1.800 km. Dzięki śmiałości i przebojowemu dowództwu, oraz świetnej waleczności oddziałów niemieckich i włoskich

zdotano w ciągu 3-tygodniowej kampanii odbić z powrotem całą Cyrenajkę

z wyjątkiem Tobruku i unieścić w ten sposób poprzednie sukcesy brytyjskie.

Do powodzenia tych operacji przyczyniło się w dużej mierze lotnictwo niemieckie

I włoskie, oraz włoska marynarka wojenna. Eskadry lotnictwa niemieckiego, operujące w Libii pod dowództwem generała-majora Froelicha, wraz z rywalizującymi z nimi oddziałami bojowego lotnictwa włoskiego, wspomagały wojska lądowe...

nieznacznych własnych stratach, zestrzelono 72 samoloty nieprzyjacielskie. Ciężkie zagadnienie transportów morskich z Włoch do Afryki północnej...

Ataki bombowe na Aleksandrię.

Genewa, 12 czerwca. Niemieckie ataki bombowe na Aleksandrię wywołały, według doniesień z Bejrutu w angielskich kołach w Egipcie prawdziwe zaskoczenie.

Drugie bombardowanie Aleksandrii w nocy na poniedziałek, pociągnęło jeszcze gorsze skutki dla Anglików niż pierwsze. Potwierdza się wiadomość, że zniszczeniu uległy portowe obiekty wojskowe...

Ludność egipska nie kryje już obecnie swojej niechęci wobec Anglików, zmuszających Egipt do ponoszenia skutków obecnej wojny, od której sami chcą się zdalać.

Ludność ucieka z Aleksandrii w dalszym ciągu. W Kairo i w dolnym Egipcie oddano do dyspozycji szkoły jako schronienia. Radjostacja w Kairo podała nowe szczegóły o skutkach niemieckiego ataku...

Król Borys przybył do Rzymu.

Rzym, 12 czerwca. Król Bułgarii Borys przybył w drodze z Niemiec do Włoch. Celem podróży króla bułgarskiego jest złożenie wizyty włoskiej parze królewskiej.

Manifestacja przyjaźni niemiecko-bułgarskiej.

Sofja, 12 czerwca. Miasto Plewna była w poniedziałek widownią manifestacji niemiecko-bułgarskiej przyjaźni i wzajemnego zbratania. Stacjonowane w Plewnie wojska niemieckie w czasie odjazdu z tej miejscowości...

Po przemówieniu staroty, młodzież szkolna wręczyła każdemu żołnierzowi niemieckiemu upominek pamiątkowy. Po tej uroczystości na placu Wolności odbyło się przyjęcie w domu posła do parlamentu z Plewny...

Dowódcy wojsk niemieckich podziękował w ich imieniu za serdeczne przyjęcie w Plewnie przyczem podkreślił, że kanclerz Hitler żywi dla Bułgarii jak najserdeczniejsze uczucia.

Berlin, 12 czerwca. Ogólny związek kupców bułgarskich przesłał na ręce kierownika handlowej grupy Leszezy w Berlinie depesze, w której wyraża kanclerzowi Hitlerowi i armii niemieckiej podziękowanie...

Dookoła konferencji amerykańskich dyplomatów.

Buenos Aires, 12 czerwca. Dziennik „Prensa“ przynosi doniesienie United Press z Waszyngtonu, według którego koła polityczne Stanów Zjednoczonych dyskutują obecnie obszernie nad projektem zwołania konferencji wszystkich amerykańskich ministrów spraw zagranicznych w Rio de Janeiro.

Poprzednie inicjatywy w tym kierunku nie znalazły pożądanego echa, ponieważ uważano, że nie nadziedziczone odpowiedni na temu moment. Obecnie jednak z różnych oznak wnioskuje się, że tego rodzaju projekt znajduje prawdopodobnie w kręgach amerykańskich żywotne przyjęcie.

B. argentyński minister spraw zagranicznych Saavedra Lahas przy sposobności wywiadu z dziennikiem „New York Times“ wypowiedział się jako zwolennik tej idei. Również „Prensa“, wyobudzając w Buenos Aires, wypowiedziała się za tym projektem, agitując ze swej strony za udziałem Argentyny.

Ponadto ministrowie spraw zagranicznych Brazylii i Argentyny, z okazji przejazdu tego ostatniego przez Rio de Janeiro, oświadczyli, że tego rodzaju spotkanie byłoby połączone z korzyścią.

Katastrofy lotnicze w Stanach Zjedn.

Nowy Jork, 12 czerwca. Jak informują z Evanston w stanie Wyoming, znaleziono obecnie zaliczony wojskowy samolot bombowy, który w niedzielę zginął bez wieści. Załoga, składająca się z 7 osób zginęła w tej katastrofie.

Od poniedziałku brak wiadomości o samolocie bombowym armii St. Zjednoczonych, stacjonowanym w Panamie. Wraz z samolotem zaginęły wieści o jego załodze, liczącej 7 osób. Samolot udał się na poszukiwanie innego samolotu obserwacyjnego, który w ciągu niedzieli zginął wraz z 30 osobową załogą.

Atak niemieckich samolotów na Haile.

Pożary w składach nafty.

Berlin, 12 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

W rejonie morza Śródziemnego niemieckie formacje lotników bojowych zaatakowały z nowo uzyskanych baz z dobrym rezultatem brytyjskie składki nafty i urządzenia portowe w Haile. Spowodowane kilka wybuchów i pożarów.

W Afryce północnej niemiecko-włoska artyleria zwalczała brytyjskie stanowiska baterij pod Tobrukem i zmusiła nieprzyjaciela do wstrzymania ognia. Skuteczne ataki niemieckiego lotnictwa były kierowane na Marsa Matruk. W barakach po składach materiałów pędnych powstało kilka pożarów.

Samoloty bojowe zaatakowały u wschodniego wybrzeża szkockiego i w kanale Bristolskim dwa aliny zabezpieczone brytyjskie konwoje, zatopły z nich dwa o-

kręty handlowe, łącznej pojemności 10.000 ton i uszkodziły słabo pięć dalszych okrętów frachtowych i cystern, że można się liczyć z dalszymi stratami w tonażu okrętowym.

Podczas nalożów na urządzenia portowe u północnego wyjscia Kanału Bristolskiego zdołano zaobserwować kilka wielkich pożarów i liczne mniejsze pożary.

Działania bojowe nieprzyjaciela nad terenem Rzeszy nie miały miejsca ani w dzień, ani w nocy.

W przeprowadzeniu operacji na Krecie brał decydujący udział wraz z podległymi im wojskami: komendant pewnej dywizji górskiej generał-major Ringel, jak również jako komendant pułków strzelców górskich pułkownicy Jais Utz i Krakau oraz komendant jednego z pułków artylerii górskiej podpułkownik Wittman.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 12 czerwca. Włoski komunikat wojskowy ze środy brzmi następująco: Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

W Afryce północnej włoska artyleria zwalczała skutecznie artylerię nieprzyjacielską na froncie Tobruku. Włoskie samoloty obrzuciły ponownie licznymi bombami w nocy na 10 czerwca urządzenia, składki i nieprzyjacielskie stanowiska pod Tobrukem, przyczem spowodowano pożary i wybuchy. Niemieckie samoloty zaatakowały Marsa Matruk.

W nocy z 9 na 10 czerwca brytyjskie samoloty bombardowały kilka miejscowości na wyspie Rhodes.

W Afryce wschodniej wojska włoskie zadają nieprzyjacielowi poważne straty podczas starcia na froncie Celga na odcinku Gondaru.

Piorun uderzył w Watykan.

Citta Vaticana, 12 czerwca. W nocy na środę piorun uderzył w Watykan, przebijając kopułę muzeum od strony ogrodów watykańskich i trafiając w posąg Wenusa, który znalazł się rankiem z odłamanem ramieniem.

Marynarze odmawiają służby.

Rio de Janeiro, 12 czerwca. Trzynastu marynarzy sławnego jugosłowiańskiego parowca „Nikolina Matovic“, znajdując się w porcie w Rio de Janeiro, odmówiło udziału w nakazanej im przez „poselstwo jugosłowiańskie“ podróży do Kanady w służbie angielskiej, oświadczając, że nie uznają rządu snijającego. Następnie opuścili oni parowiec, a kapitał był zmuszony w ich miejsce wynająć marynarzy brazylijskich.

Eskadra francuska z Afryki północnej przyleciała do Syrii.

Vichy, 12 czerwca. Eskadra francuskich samolotów opuściła Afrykę północną, by po niezwykle trudnym i przebojowym locie przybyć do Syrii.

Partyzantka Druzów.

Damaszek, 12 czerwca. Wojska Druzów, pod dowództwem swego naczelnika sultana Paszy Atraz, atakują żołnierzy brytyjskich w okolicy Dżebel Druz. Wskutek tego wojska brytyjskie, maszerujące na Damaszek, zostały zagrożone z flanki. Linja kolejowa między Ammanem i Damaszkiem została na terytorjum Transjordani w kilku miejscach przerwana przez wojska Fawzi Kanuki, oraz uszkodzona na terytorjum syryjskim wskutek wystrzałów z czołów przez Druzów.

Anglicy byli zdziwieni nie spotkawszy Niemców w Syrii.

Vichy, 12 czerwca. Międzynarodowe koła zwracają uwagę na ciekawy i wiele mówiący szczegół. Oto wieści do niewoli oficerowie i żołnierze brytyjscy wyrazili swe najwyższe zdziwienie z tego powodu, iż zamiast — jak ich zapewniano — spotkać na froncie syryjskim żołnierzy niemieckich, spotkali się z Financzami.

Międzynarodowe francuskie czynniki potwierdziły we wtorek wieczorem dowodami fakt, iż Anglicy już na szereg miesięcy temu opracowali plan zaatakowania Syrii. Oficjalnie zakomunikowano, że jeszcze w październiku m. r. Anglicy formalnie zabránili podejmowania przez żołnierzy francuskich podróży na teren Syrii. To stanowisko Anglii — jak mówią wśród odnośnych czynników — jest jeszcze jedynym dowodem na fakt, iż Anglicy mieli w zanadrzu plan dokonania pewnego dnia napaści na Syrię.

Stokholm, 12 czerwca. Korespondent londyński pewnego dziennika szwedzkiego donosi, iż jeden z oficerów angielskiego sztabu generalnego podkreślił z naciskiem, aby wypadki w Syrii traktować z największym spokojem. Oświadczył on, że Anglia przy swoich wyprawach w ostatnim czasie była zbyt często zmuszana do odwrotów, co nie daje powodów do nadmiernej optymistycznych przewidywań. Najbardziej niespodzianką była zupełna „nieobecność Niemców“.

Darlan o zadaniach rządu francuskiego.

Vichy, 12 czerwca. Wiceprezydent Francji, admirał Darlan wystosował we czwartek wieczór przez radio francuskie przemówienie do narodu francuskiego, które w pierwszym rzędzie stanowiło przestrożkę wobec Francuzów, aby nie trwonili obecnie czasu na jałowe spory i drażniącą krytykę wobec rządu.

Jako obecne zadanie rządu określił Darlan poprawę teraźniejszej sytuacji ludności francuskiej, przygotowanie pokoju w takich granicach, jakie są dostępne dla pokonanej Francji oraz utworzenie drogi dla przyszłości Francji w nowej Europie.

Admirał Darlan wyraził w związku z tem nadzieję, że przyszłość Francji uda się ściśle związać z Europą. Jeżeli każdy Francuz pójdzie za wskazaniem marszałka Petaina i jego rządu, zrezygnuje ze złudzeń i złoży ze swej strony ofiary, to wówczas droga

Francji ku lepszej przyszłości będzie zapewniona.

Weygand podejmuje nową podróż inspekcyjną.

Vichy, 12 czerwca. Wysoki komisarz francuskich posiadłości kolonialnych w Afryce, generał Weygand znajduje się obecnie — według doniesienia agencji OFI z Rabatu — w podróży inspekcyjnej, którą ostatnio był podjął.

W ub. wtorek bawił gen. Weygand w Cassablanca. W drodze towarzyszył mu generalny gubernator Boisson, który po kilkudniowej bytności w Vichy, podjął dalszą podróż do Dakaru. Generalny rezydent Francji w Maroku generał Nogues osobliwie przybył z Rabatu celem powitania generała Weyganda. We wtorek popołudniu gen. Weygand udał się w dalszą drogę do Agadiru.

Echa mowy Mussoliniego.

Rzym, 12 czerwca. Naczelny redaktor „Giornale d'Italia“ jako nagłówek swojego pierwszego krótkiego kolumnarza, zamieszcza słowa „pewność zwycięstwa“. Podkreśla on, że Mussolini w krótkiej i więzkiej formie podał bilans ubiegłych wydarzeń i przyszłych horoskopów wojny, prowadzonej przez mocarstwa osi przeciw wspólnemu wrogowi. Mussolini dał wyraz nieomyślnie pewności w ostateczne zwycięstwo. Rezultaty uzyskane już dotychczas w obecnej wojnie zapewniają faktycznie obu sprzymierzonym mocarstwom bezwarunkową przewagę w dalszym toku wojny. Naród włoski walczy w imię swego równoprawienia i lepszej przyszłości, gwarantującej mu sprawiedliwe warunki życia i cenne wzajemnie za jego pracę i trud. — Pierwszy rok wojny zamknęliśmy entuzjastycznym uznaniem dla naszego wielkiego sprzymierzeńca, wyrazami nieugiętej woli prowadzenia walki i promieniującą w sercu nadzieją ostatecznego zwycięstwa.

W rocznicę przystąpienia Włoch do wojny, naczelny dowódca włoskich sił zbrojnych w Afryce Północnej generał Garibaldi wystosował do podległych sobie wojsk następujący rozkaz dzienny: „Po upływie jednego roku wojny wkroczyliście ponownie do kraju nieprzyjacielskiego. Jesteście gotowi i tesknicie do nowych czynów. — Wiem, że mogę na was liczyć ku chwale ojczyzny. Oddajemy hołd pamięci naszych dzielnych poległych i przyrzekamy pomścić ich“.

Rzym, 12 czerwca. Podobnie jak w Rzymie, także i we wszystkich innych miastach i wsiach we Włochach...

Przeniesienie siedziby rządu Czangkaiczeka?

Tokio, 12 czerwca. Według doniesień z międzynarodowych źródeł, coraz bardziej dają się słyszeć głosy, żądające przeniesienia siedziby rządu Czangkaiczeka z Czungkingu w głąb kraju, ponieważ Japończycy kontynuują dalej swoje ataki powietrzne.

Kolonja zagraniczna w Czungkingu żąda usilnie przeniesienia siedziby rządu. Według dalszych doniesień, w czasie ataku japońskiego w nocy na 6 bm. miał ponieść

szkoki, w Albanii i w zamorskich posiadłościach włoskich, włoska ludność spieszyla tłumami na place publiczne, usiem uszytym bezpośrednio z głośników transmisi mowy Mussoliniego.

Po zakończeniu mowy, ludność urządziła spontaniczne, entuzjastyczne owacje, w których dawała wyraz zjednoczenia narodu włoskiego ze swymi kierownikami, swoje bratersstwo broni z Niemcami, niezłomną wolę do walki i niewzruszoną pewność zwycięstwa.

Posiedzenie Izby fascystowskiej z mową Mussoliniego, sprawozdania o odbytej potem masowej manifestacji tłumów przed Palazzo Venezia i krótkie komentarze dzienników do mowy Mussoliniego, stanowią naczelną tematy dzisiejszej rzymskiej prasy porannej.

„Messager“ w artykule p. t. „Zwycięzcy!“ podkreśla, że Mussolini i wraz z nim cały naród włoski, wyrazili w formie nieodwołalnej, przysięgi swą wolę prowadzenia wojny aż do końca. Mowa — jak stwierdza dziennik — dzięki swej rzeczowej formie sprawozdania na temat wypadków wojennych, posiada dla badacza historii wartość obiektywnego dokumentu na temat obecnej epoki. Dla narodu włoskiego natomiast jest ona sprawdzianem wysiłków, w których uczestniczyli wszyscy, każdy w swoim posterunku.

Madryt, 12 czerwca. Dzienniki madryckie przynoszą na naczelnych miejscach mowę Mussoliniego i przytaczają w nagłówkach jego słowa na temat niemiecko-włoskiego kolonizata broni.

„ABC“ podkreśla, że Włochy wypełniły w zupełności swoje zadanie strategiczne, polegające na odwróceniu uwagi przeciwnika, swabiania go w zasadki i zadawania mu na każdym kroku ciężkich strat. Hiszpania czuje się w obecnej chwili zjednoczoną z narodem włoskim w dążeniach do stworzenia nowej Europy.

Organ Falangi „Arriba“ przypomina ofiarność włoskich żołnierzy w hiszpańskiej wojnie domowej. Mussolini odważnie przyjął rozgrzewkę wojenną, mimo, że zdawał sobie sprawę, że Włochy będą zmuszone do walki z olbrzymimi trudnościami.

śmierć szeregu wyższych urzędników rządowych.

Premjer Bardossy u regenta Horthy'ego.

Budapeszt, 12 czerwca. Premjer Bardossy został przyjęty na dłuższą audyencję przez regenta Horthy'ego. Premjer złożył głowie państwa ożarczne sprawozdanie o swej podróży do Rzymu.

Węgierski minister wojny Barth przybył w wielodniowy pobyt do Rzymu. Na dworcu powitał go szef włoskiego sztabu generalnego generał Cavallero.

KRONIKA

Pobił brata.

(p) Kraków, 12 czerwca. Przed sądem krakowskim stanął jako oskarżony Bolesław Kapusta, lat 30, z zawodu rolnik, oskarżony o to że 11 sierpnia 1940 r. w Janowicach pow. krakowskiego pobił kijem po głowie i plecach w czasie kłótni Mieczysława Kapustę swego brata, powodując u niego zaburzenia w mowie i słuchu w następstwie wstrząsu mózgu. Orzeczenie lekarskie stwierdziło zaburzenia w mowie i słuchu jako rezultat pobicia. Bolesław Bowiem, biorąc udział w bóju, użył drążka słownego długości 1,5 m. a średnicy 10 cm. uderzając tym drążkiem w głowę Mieczysława. Oskarżony do winy nie przyznał się twierdząc, że brata uderzył tylko 2 razy w twarz a nie uderzał go głowie.

Sąd uznał winnym oskarżonego zarządzonego mu czynu i wymierzył Bolesławowi Kapuście 6 miesięcy więzienia i poniesienie kosztów postępowania sprawy.

Włamanie przez podkop.

(p) Kraków, 12 czerwca. W nocy z 22 na 23 listopada 1940 r. w Krakowie dokonano kradzieży materiałów biawatnych i własných wartości około 20.000 zł ze sklepu Hirscha Sontaga, mieszczącego się przy ul. Bożego Ciała 1, oraz skradziona ze sklepu cukierniczego przy tej samej ulicy pod nr. 3 wartość na sumę 200 zł.

Sprytnej ekipy weszli do piwnicy domu przy ul. Bożego Ciała 3 i wybijając otwory w ścianach piwnicy, przez które przechodzili, dostali się do piwnicy pod sklepem Sontaga gdzie wybili otwór w sklepieniu i przezeń weszli do sklepu. Ta droga również wyniesiono towar.

W czasie dochodzenia pod zarzutem dokonania tych kradzieży zatrzymano braci Nowaków, Raabego Rube i Truchtmana Leona. Raabe Rube przyznał się do popełnienia kradzieży i podał nazwiska współwiników. W rezultacie na ławie oskarżonych zasiadli: Stanisław Nowak robotnik, Stefan Nowak murarz, Aleksander Nowak robotnik i Leon Truchtman pomocnik handlowy.

Oskarżeni nie przyznali się jednak do popełnienia tego czynu twierdząc, że zgodzili ich i namówili do udzielenia pomocy w wyniesieniu towaru żydzi, do których towar ten miał rzekomo należeć a był wtedy zamkniętym i zarekwirowanym przez władze niemieckie. W tym celu jedynie dopasowywano klucze. Gdy jednak dostali się do wnętrza okazało się że przybyli sposobem bowiem jakaś inna banda dokonała kradzieży przez podkop.

W czasie rozprawy usłano winnymi wszystkich oskarżonych wyżej wymienionych wobec tego, że wraz z innymi sprawcami dobieżeli klucza do sklepu z materiałami biawatnymi w celu okradzenia go, kradzieży tej jednak nie dokonano z przyczyn od nich niezależnych. Za czyn ten sąd skazał Stanisława Nowaka Aleksandra Nowaka i Leona Truchtmana po 8 mies. więzienia a Stefana Nowaka na 1 rok więzienia, wszystkich zaś na poniesienie kosztów postępowania sprawy. Zostali natomiast uniewinnieni od zarzutu dokonania kradzieży w sklepie cukierniczym.

Uznanie Kościoła Starokatolickiego.

Kraków, 13 czerwca. Stosownie do ogłoszenia zamieszczonego w Dzienniku Rozporządzeń Nr. 35 z dnia 23/IV 1941 r. t. „Rozporządzenie o uznaniu Kościoła Starokatolickiego Unji Utrechtskiej w Go-

Psie mięso na wagę.

Częstochowa, 12 czerwca. Do mieszkania Karoliny Cieszkowskiej na Zalesiu w Częstochowie przybyli w tych dniach dwaj nieznanymi handlarze, proponując gospoście zakupić mięsa baraniego.

Ponieważ cena była dosyć przystępna, Cieszkowska kupiła 4 kg mięsa. W jakimś czasie po tam, po dokładniejszym obejrzeniu mięso wydało się kobiecie podejrzane. Zasięgnięta wtedy opinii sąsiadek i okazało się, że jest to mięso psie ze schwytanego i gdzieś ubitego pieska. Policja wszczęła za sprzedawcami pelego mięsa natychmiastowy postępek, który jednakowoż do tej chwili nie przyniósł pozytywnego rezultatu.

Kronika żałobna.

(Jer) Kraków, 12 czerwca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: z Bazarów Michalina Jelonkowska, żona funkcjonariusza kolejowego, lat 42; Jan Schäffer, mistrz malarski, lat 70; Emilia Maleszka, nauczniczka i kursantka Szkoły Gospodarczej w Krakowie, lat 20; Jasińska Anna, lat 70; Dąbrowska Katarzyna, lat 85; Cebnia Zdzisław, lat 11; Piłek Stanisław, lat 13; Steinmassel Zygmunt, lat 55; Mikuski Marjan, lat 45; Surówka Antonina, lat 32; Góral Stefania, lat 86; Jurzak Walerja, lat 78; Przewłocka Kazimiera, lat 12; Handzlik Jan, lat 77; Kulma Józef, lat 55; Lewandowski Tadeusz, lat 36; Suka Zofia, lat 74.

Walka z wypadkami przy pracy.

Warszawa, 12 czerwca. Instytut Spraw Społecznych w Warszawie (Fundacja naukowa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych) wznowił ostatnio, za zgodą i poparciem władz, prowadzoną przed wojną akcję walki z wypadkami przy pracy, propagując hasła bezpieczeństwa pracy za pomocą wydawnictw fachowych i plakatów ostrzegawczych, wskazujących źródła i przyczyny niebezpieczeństw, jak również sposobu zapobieżenia wypadkom.

Ponadto Instytut rozpoczął wydawanie t. zw. kart bezpieczeństwa (po 30 groszy), czyli szczegółowych ilustrowanych instrukcji, dotyczących warunków bezpieczeństwa pracy w różnych gałęziach przemysłu. Dotychczas wyszły już instrukcje dla przemysłu: cegielnianego, młynarskiego i chemicznego, jak również instrukcje dla obchodzenia się z różnymi maszynami i narzędziami pracy.

Należy zaznaczyć, iż według danych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, liczba wypadków przy pracy objawia obecnie niepokojącą tendencję wzrostu. Jak wskazuje doświadczenie, czynniki natury technicznej, względnie wypadki losowe, stanowią tylko nieznaczny procent wypadków, których źródłem jest w przeważnej mierze nieostrożność, płynąca z nieświadomości niebezpieczeństwa oraz lekceważenia przepisów bezpieczeństwa pracy. W tych warunkach w Warszawie akcja propagandowa jest jednym z najpoważniejszych i najskuteczniejszych środków zmniejszenia liczby wypadków przy pracy. Akcja ta, wznowiona przez Instytut Spraw Społecznych, winna spotkać się z jaknajwiększym zainteresowaniem i poparciem pracodawców.

Wyrok na sprawcę mordu rabunkowego

Kraków, 12 czerwca. Przed sądem specjalnym w Krakowie, stanęli: oskarżony o morderstwo rabunkowe, 25-letni ogrodnik Edward Kwaśniewski, z Bronowia Wielkich, 43-letnia robotnica Zofia Jasińska z Łagiewnik i 42-letnia robotnica Aniela Mazgala, którym ponadto zarzucił współudział w mordzie, oraz małżeństwo Niezgodzkich, za ukrywanie skradzionych pieniędzy.

Oskarżeni byli zatrudnieni w charakterze pracowników fizycznych u ogrodnika Jordana Boneffa, w Krakowie-Bonarka. Między nimi a ich pracodawcą, panowały od pewnego czasu napięte stosunki, a główną ich przyczyną była Aniela Mazgala, która podjadała pozostałych pracowników przez cię chlebodawcy. Niezgoda ta nasumiała Edwardowi Kwaśniewskiemu plan mordu Boneffa i jego żony, którym ponadto zamierzał skraść uskładaną przez nich gotówkę.

20 września 1940 roku Kwaśniewski namówił Boneffa do kupna świni. Ogrodnik wziął w tym celu 200 zł, i razem ze swoim pomocnikiem udali się do Modulicy. Ponieważ droga wiodła koło domu, który zamieszkiwał Kwaśniewski, tenże pod pozorem zaplecia się wody, wstąpił do mieszkania, skąd zabrał siekiere. Na granicy gmin Bronowice Wielkie a Tomie, gdy oskarżony ze swą ofiarą przechodził przez łąkę, Kwaśniewski wy dobył siekiere i zadał nią Boneffowi cios w głowę. Zbrodniarz zbliżył się po dokonaniu czynu do swej ofiary, a skonstatowawszy że Boneff jeszcze żyje, przestraszony uciekł, by po chwili powrócić i ograbić styganną już zwłoki Boneffa.

Kwaśniewski udał się następnie do domu zamordowanego i poinformował jego żonę, że swinia została zakupiona i jest już w drodze. Morderca czekał na sposobność, aby — według ułożonego planu — zamordować Boneffową. Ponieważ zabudowania ogrodnika znajdowały się w pobliżu dworca kolejowego, na którym odbywało się załadunek wójki, Kwaśniewski był zmuszony odepiliwić czekać, aż wojsko odjedzie. Wreszcie przyszła chwila odpowiednia, bowiem Boneffowa wyszła do szopy, gdzie też dopadł ją zbrodniarz i zamordował. Złotei udał się do mieszkania swoich ofiar i zabrał stamtąd znalezione 14,753 złotych. Z pieniędzy tych pozostawił przy sobie tylko 100 zł, resztę ukrył w sieni domu pod cegłą. W mieszkaniu znalazł również zapasy żywności, które umożliwiły mu podpalenie szopy. Po dokonaniu mordu udał się do swojej rodziny do Częstochy.

Kwaśniewski przed sądem starał się całą winę rzucić na Aniela Mazgala, lecz ponieważ śledztwo wykazało całkowitą niewinność tejże, zbrodniarz został skazany dwukrotnie na karę śmierci za mord rabunkowy w dwóch wypadkach oraz za podpalenie na 15 lat więzienia, oraz dożywotnią utratę praw obywatelskich. Bównież i małżeństwo Niezgodzkich, u którego znalezione 200 zł, pochodzące z kradzieży, zostało z braku konkretnych dowodów winy, umi-

wnione.

KRONIKA KOŚCIELNA. Dnia 13 bm, to jest w piątek, wypada doroczny odpust w kościele OO. Reformatorów ku czci wielkiego Cudotwórcy, św. Antoniego Padewskiego. Msze św. od godz. 6 rano do pół godziny. O godz. 8 wotywa z kazaniem i świeceniem lilij, suma o godz. 10.30, zaś nieszpory o godz. 18.

WYTWÓRNIA zabawek dziecięcych posiada najnowszą kolekcję zabawek. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3963k“.

DR. DZIUBA Andrzej — Choroby KOBIECE i wewnętrznego od 8-10 i 4-6, Asnyka 8. 22839

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

PLANY, dokumenty, kopie, rysunki, wykresy, Starowilna 12, naprzeciw poczty. 24618

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

CYRK WIEDĘSKI MEDRANO

przyjeżdża w najbliższym czasie z pierwszorzędnym programem do Krakowa (Lange Wiese)

Matrimonialne POZNAM matrymonjalnie, przedmieszkołkol. kulemiego, kulturowego Polaka, samotnika — Listy: — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24701“.

REKORDY Pięć ślubów w jednym mieszkaniu BIURO Informacyjnych matrymonjalnych GRELAKA Kraków. 21208

POKÓJ umebłowany dla solidnego pana — wolny zaraz: — Krakowska 33, m. 16. 24656

Lokali poszukują WYDIERŻAWIĘ domek ze stajnią, ewent. mieszkanie ze stajnią w Krakowie lub w okolicy, czynsz z góry dobrze zapłacone. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24678“.

TRZECH 2 pokoi, kuchnia poszukuje — Bronowice Małe lub dzielnicę polską, pośrednictwo wynagrodzone. Zgłoszenia: BRONOWICE MAŁE, Zielińskiego 8, I p., 2 drzwi lewo. 24705

MASZYNOPISMO, stenografia Indywiduale: Grodzka 27. 24512

REPREZENTACYJNY absolwent Uniwersytetu wiedeńskiego, uczy niemieckiego, gwara, mówiąc doskonale w wymowie. Usku teczna najtańszej tłumaczenia, korespondencje, interwencje. Przychodzi do domu. Honorarium godziwa lub w tygodniu. Zgłoszenia: 18-19 Salwatorska 16/8. 24769

PRZEROWIADAM przyszłość i przeszłość z kart. — Kraków, Krowańska 17/9, oficyjny. 24691

NAJLEPSZA trwałe odulacje, farbowanie włosów — wykonuje firma „Sława“, Kraków, Florjańska 47, w podwórku. — Ceny przystępne. 24577

WYTWÓRNIA zabawek dziecięcych posiada najnowszą kolekcję zabawek. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3963k“.

DR. DZIUBA Andrzej — Choroby KOBIECE i wewnętrznego od 8-10 i 4-6, Asnyka 8. 22839

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WDOWIEC 44, kiero wniósł stanowisko handlowe, przystojny synem awanżadca, posłubi zamężną Panią Rzeszową, okolicy. — Oferty: Rzeszów, Lwowska 24, m. 21. Bajam. 4018k

NOCLEGI przyjeżdżającym — Kraków, Wielopole 24/4. 24542

POKÓJ umebłowany — z łazienką, schodowej Śródmieście Informacje: Biuro „FIDUCIA“, Florjańska 15. 24772

URZĘDNIK poszukuje pokoju umebł. od 15 VI. najchętniej z klafki schodowej. podać cenę. Okolica Dietla 64. Zgłoszenia: Długa 88, m. 30. 24771

POEZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią i gazem — dla Polaka. Pośrednictwo wynagrodzone. Kraków, Al. Mickiewicza 55/4. 24737

Zdrojowiska ZAKOPANE komfortowy pensjonat „Gong“ — ceny przystępne, kuchnia doborowa 22969

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

CHIROMANTKA z Wielopola przyjeżdża popołudniu: Krakowska 89/43. 24236

ZAWIADA MIAMI Sklep używanych rzeczy żelaznych Starowilna 84 — został przeniesiony: Krakowska 80, Polecam się w sprzedaży i kupnie. 24280

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

WYWIADY handlowe prywatne, podania, tłumaczenia, BIURO GRELAKA, Kraków, Długa 28. 24213

CZTERY MŁODE inteligentne pannie, pozabawione przez wojnę towarzystwa, chcą na wiadomość z odpowiednimi panami. — Cel matrymonjalny. Zgłoszenia: Kreszowice, Poście-restaurant Nr. 79. 24818

NOCLEGI niekierującym: No. w Plac 9/6, oficyjny. 24636

ZAMIANA Proszę o dwupokojowe mieszkanie z kuchnią, dobrze utrzymane — w zamian za takie samo w polskiej albo niemieckiej dzielnicy mieszkaniec. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24643“.

TRZY sw. czteropokojowe mieszkanie czyste, z gazem, elektrycznym, w dzielnicy polskiej poszukiwane od zaraz. — Wiadomość do Księgarni Friedleina, Adolf Hitler Platz 17. 24719

POEZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią i gazem — dla Polaka. Pośrednictwo wynagrodzone. Kraków, Al. Mickiewicza 55/4. 24737

KRYNICA pensjonat „Ulan“ wysyła krajoznawcom pozwolenie na przejazd. 8924k

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

HALLO! HALLO! Dwóch mężczyzn 30, wzrostu średniego, inteligentnych, wesołych, szczerych, z braku znajomości, — poznają odpowiednio od 18-30. — Niemiejszy anonus dotyczy: panien, młodych wdówek seperowanych. — Która z wyszczególnionych pań pragnie mieć na prawdę dobrego towarzysza, szczerego, wspaniałego i oddanego, proszę, nie są o odpowiedź do Gońca Krakowskiego — „Nr. 24674“.

NOCLEGI wygodne: Florjańska 3/8. 24636

NOCLEGI Czyste, wygodne Jagiellońska 7A/22, I. p. 24608

POKÓJ umebłowanego, — wygodny, poszukuje zaraz starszy urzędnik Gubernatorstwa, Poznańczyk, bliżej Adolf Hitler-Platz Zaopiekują się osobą, mieszkaniec. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24797“.

POEZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią i gazem — dla Polaka. Pośrednictwo wynagrodzone. Kraków, Al. Mickiewicza 55/4. 24737

POEZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią i gazem — dla Polaka. Pośrednictwo wynagrodzone. Kraków, Al. Mickiewicza 55/4. 24737

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

HALLO! HALLO! Dwóch mężczyzn 30, wzrostu średniego, inteligentnych, wesołych, szczerych, z braku znajomości, — poznają odpowiednio od 18-30. — Niemiejszy anonus dotyczy: panien, młodych wdówek seperowanych. — Która z wyszczególnionych pań pragnie mieć na prawdę dobrego towarzysza, szczerego, wspaniałego i oddanego, proszę, nie są o odpowiedź do Gońca Krakowskiego — „Nr. 24674“.

NOCLEGI wygodne: Florjańska 3/8. 24636

NOCLEGI Czyste, wygodne Jagiellońska 7A/22, I. p. 24608

POKÓJ umebłowanego, — wygodny, poszukuje zaraz starszy urzędnik Gubernatorstwa, Poznańczyk, bliżej Adolf Hitler-Platz Zaopiekują się osobą, mieszkaniec. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24797“.

POEZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią i gazem — dla Polaka. Pośrednictwo wynagrodzone. Kraków, Al. Mickiewicza 55/4. 24737

POEZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią i gazem — dla Polaka. Pośrednictwo wynagrodzone. Kraków, Al. Mickiewicza 55/4. 24737

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

HALLO! HALLO! Dwóch mężczyzn 30, wzrostu średniego, inteligentnych, wesołych, szczerych, z braku znajomości, — poznają odpowiednio od 18-30. — Niemiejszy anonus dotyczy: panien, młodych wdówek seperowanych. — Która z wyszczególnionych pań pragnie mieć na prawdę dobrego towarzysza, szczerego, wspaniałego i oddanego, proszę, nie są o odpowiedź do Gońca Krakowskiego — „Nr. 24674“.

NOCLEGI wygodne: Florjańska 3/8. 24636

NOCLEGI Czyste, wygodne Jagiellońska 7A/22, I. p. 24608

POKÓJ umebłowanego, — wygodny, poszukuje zaraz starszy urzędnik Gubernatorstwa, Poznańczyk, bliżej Adolf Hitler-Platz Zaopiekują się osobą, mieszkaniec. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24797“.

POEZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią i gazem — dla Polaka. Pośrednictwo wynagrodzone. Kraków, Al. Mickiewicza 55/4. 24737

POEZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią i gazem — dla Polaka. Pośrednictwo wynagrodzone. Kraków, Al. Mickiewicza 55/4. 24737

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

HALLO! HALLO! Dwóch mężczyzn 30, wzrostu średniego, inteligentnych, wesołych, szczerych, z braku znajomości, — poznają odpowiednio od 18-30. — Niemiejszy anonus dotyczy: panien, młodych wdówek seperowanych. — Która z wyszczególnionych pań pragnie mieć na prawdę dobrego towarzysza, szczerego, wspaniałego i oddanego, proszę, nie są o odpowiedź do Gońca Krakowskiego — „Nr. 24674“.

NOCLEGI wygodne: Florjańska 3/8. 24636

NOCLEGI Czyste, wygodne Jagiellońska 7A/22, I. p. 24608

POKÓJ umebłowanego, — wygodny, poszukuje zaraz starszy urzędnik Gubernatorstwa, Poznańczyk, bliżej Adolf Hitler-Platz Zaopiekują się osobą, mieszkaniec. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24797“.

POEZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią i gazem — dla Polaka. Pośrednictwo wynagrodzone. Kraków, Al. Mickiewicza 55/4. 24737

POEZUKUJE 1-2 pokoi z kuchnią i gazem — dla Polaka. Pośrednictwo wynagrodzone. Kraków, Al. Mickiewicza 55/4. 24737

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

UNIEWAŻNIAM skradzione: kartę tożsamości, świadectwo obojętne, Bezugschein na ubranie i inne dokumenty na nazwisko: Stefan Dąbek, Opatkowice, poczta Borek Fałęcki. 24676

Wolne posady

WARSZTAT ślusarski przyjmie ucznia do nauki. — Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24174”.

ROBOTNIKA obciążonego ze stolarstwem — przyjmie zaraz: Haleski, Sukienki, ce, godzina 5-7. 24353

FRYZJER męski i fryzjerka potrzebni zaraz: Karmelika, Krynieki. 24527

FRYZJER młody, męski, — dobra siła, stała posada, potrzebny zaraz. Zgłoszenia: Zięciak, Wolbrom, Krakowska 3. 24534

POSZUKUJĘ chłopaka do pracy. Zakład Elektrotechniczny: Stradom Nr. 21. 24531

UCZNIĄ do sklepu kosmetycznego poszukuje od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24693”.

UCZCIWA pomocnica domowa potrzebna zaraz: Groble 17/16. 24695

POMOCNICA domowa od 17 do 23 lat, rozumiejąca cośkolwiek po niemiecku, — poszukiwana do domu niemieckiego. — Zgłoszenia osobiste: Aussenring 84, m. 7, — godz. 18-20. 24700

POTRZEBNI od zaraz: zdolny magazynier i biegła maszynistka niemiecko-polska. Wymagana dobra znajomość obu języków w słowie i piśmie. Zgłoszenia pisemnie z odpisami świadectw do Powiatowej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej „Pion” w Tarnowie, Plac św. Ducho 3. 8997k

POSZUKUJĘ panienki do dziecucha na kilka godzin dziennie: — Długa 74/12, godzina 20. 24654

SUBJEKT kawaler, do samo dziennej pracy. Dzień sklepu spużywego w okolicy Krakowa — potrzebny zaraz. Podać warunki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24655”.

POTRZEBNA zaraz dziewczyna do dziecka i do gospodarstwa. — Miodowa 23, m. 6. 24648

DZIEWCZYNA do wszystkiego potrzebna: Dietla 35/7. 24702

PRECYZYJNY tokarz narzędziowy poszukiwany od zaraz przez miejscową fabrykę. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 22032”.

PRZYJMĘ podocieczną do krawiectwa damskiego. — Kraków, Sławkowska 30/11. 24709

SEKRETARKA młoda do uprządkowania majątku poszukiwana zaraz na dobrych warunkach. Wynagrodzenie: prezentacja, zalety towary, kwalifikacje, życiorys z fotografii. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24708”.

KTÓRA samotna, uczciwa z dobrą gotową siłą, znajdzie się w domu. Informacje: Kraków, Kościuszki 35. Chwałek. 24770

INTELIWENTNA panienka potrzebna do ośmiolatka. Zgłoszenia: Wróblewskiego 4, m. 8. 24680

STOLARSKIE-GO czeladnika i chłopca do praktyki przyjmie zaraz z utrzymaniem. — Chwałek, Kraków, Kościuszki 35. 24773

MŁODA dziewczyna na stałe, potrzebna do 2 osób. Chodkiewiczka 5, m. 1. 24748

DOZORCA DOMU potrzebny do dużej realności, — starszy człowiek, — wykwalifikowany robotnik, — który pracował dłuższy czas przy budowie domów. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24663”.

CZELADNIKA krawieckiego męskiego albo damskiego, przyjmie natychmiast, może być podocieczny. — Wojska, Zwierzyniecka 9. 24689

POMOCNIK krawiecki potrzebny: Mikołajska 5, Kubik. 24717

PRZYJMĘ ślusarza — mechanika na reperację rowerów: — Krakowska 30, Chwałek. 24323

DWIE siły biurowe żęskie: 1) poszukująca z maszynopismem, 2) perfekt z maszynopisem i stenografią, powyżej lat 20, potrzebne. Oferty tylko z fotografią i krótkim życiorysem, odpisami, — do „Par” Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 pod „Polska Instytucja”. 4014k

FRYZJERKA pomocniczkę fryzjerską, potrzebni zaraz, wikt, mieszkanie, 50 zł. — Majchrowiec, Rzeszów, 3 Maja 28. 24816

NIEMIECZLIWEJ spokojna przy stała — poprowadzić dom samotnej osoby. Zyciorys, fotografia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24686”.

POMOCNICA fryzjerskiego męskiego lub męsko damskiego, siła dobra, potrzebna od zaraz: Senacka 8. 4006k

TECHNIK dentystyczny, siła pierwszorzędna, poszukiwany prowincja. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24742”.

SŁUŻĄCA młoda, uczciwa — przyjmie zaraz. — Kraków, Pomorska 7, m. 1. 24724

POTRZEBNI od zaraz chłopcy do praktyki — względnie do pracy w fabryce mechanicznej. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24727”.

DZIEWCZYNE młoda, zdrowa — czysta, uczciwa, umiejąca pracować, sprządać przyjmie zaraz. — Ul. Ks. Józefa 1, m. 1, sklep. 24739

FRYZJER męsko-damski, potrzebny — ul. Florjańska 40. 24746

FRYZJER męski potrzebny na stałe, podać warunki. — Rzeszów, Krakowska 3. 24767

Posad poszukują

MŁODY, inteligentny szuka gaje, najlepiej w szerszej domowej. Informacje: Kraków, Kościuszki 35. Chwałek. 24770

FRYZJER męski wolny od południa. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24634”.

APLIKANT adwokacki, prawny, zastępstwo, poszukuje patrona. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24618”.

POZNANIANKA młoda, maturna, maszynyściem, — początki niemieckiego, szuka ja. Hęłkowskiej posady. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24638”.

DZIEWCZYNA młoda, czysta, z gotowaniem i wolna od 15. VI. chętnie dom niemiecki. — Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24645”.

FRYZJERKA żelazkowa, manicure, słaba wodna i manicurystka poszukują posady od zaraz. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24794”.

LEŚNICZO z kilkumastoletnią praktyką w lasach górskich i nizinnych, obznajomiony z tartaczniostwem, szuka posady. Turzyński, poczta Fryzyski k/Krosna, skrytka poczt. Nr. 2. 24517

Kupno nieruchomości

KUPIE domek 1 rodzinny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24069”.

PARCELE Krakowie, Wola Justowska, Bronowice, lub domek 50,000, zaraz kupie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24548”.

WILLE DOM PARCELE Krakowie lub okolicy kupie — 60.000-100.000. Zgłoszenia: Karłowicza 8/13 — godz. 4-6. 24550

KUPIE domek dwurzędny w Warszawie lub grunt w Krakowie lub niedaleko za Krakowem. Zgłoszenia z podaniem położenia warunków sprzedaży i ceny do Gońca Krakowski, Kraków, „Nr. 24572”.

KUPIE w Rabce kilka wille pensjonatowe, poszukiwany większy. Klimczok, Kraków — Sienna 7. 24344

WPROST od właściciela kupię parcelę, domek w dobrym stanie — przedmieście Krakowa lub okolicy. Gotówka 25.000. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24658”.

KUPIE bez pośredników małą parcelę w obrębie Krakowa. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24659”.

KUPIE bez pośredników: dom, parcela, — Wola Justowska i okolicy od 30 do 100.000 zł. — Władomoc: Biuro Mikulski, Basztowa 10/2. 24800

KUPIE bez pośredników: dom, wille, Osiedle Ofie, Osiedle Urzędnicze, Prądki Ozerony od 40 do 150.000 zł. Władomoc: Biuro Mikulski, Basztowa 10/2. 24801

PARCELE na peryferiach Krakowa lub bliżej okolicą za 10.000-30.000 — kupię. Może być domek. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24761”.

KUPIE parcele budowlane w okolicy Krakowa wprost od właściciela. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24740”.

Kupno

BRANSOLETE lańcuszki, pierścionek, obrączki przedmiot wartościowy kupie — GRODZKA PIĘĆ I, piętro, oficyjna. 24264

KUPIE okazynie maszynę pierścieniową damską do szycia oraz smoking. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24736”.

PATEFON na przed wraz z głośnikami i płytami w dobrym stanie kupie. Dieła 33/7, Gajdowa. 24734

UŻYWANĄ garderobę bieliźnianą, obuwie, futro, zegarek, 15. Zwierzyniecka 34, m. 7. 24714

KUPIE wózek bryczka na resorach. Zgłoszenia: ulica Szczerpańska 7, m. 5 — godzina 10-11. 24711

POTRZEBUJE natychmiast ubrania, płaszczy, sukienki, obuwie, kilimów, bielizny aparatów fotograficznych, zegarów maszyn do pisania, szycia, patefonów. Daje zabierki. Dom Komisarza, Plac Szczęśliwski 2. 24809

BRANSOLETE, PIERŚCIONEK, ZĘBY złote, zegarek lub złotą pierścionek kupie. Starowisna 37/2, parter, front 10-12, 3-6. 24778

APARATY fotograficzne zamieszkałe do Dorobrego Starowisna 18. 24782

POTRZEBUJEMY zaraz futer, lisów, ubrań, płaszczy, raglanów, kostiumów, sukien damskich, aparatów, kryształów, wyrobów złotych, żubrzej. **PLACI ZALICZKI.** Komisarz, Plac 12, tel. 143-13. 24786

ROWER nowy lub dobry stan, kupie. Łancuska 4, m. 3. 24657

PALNIKÓW karbidowych każda ilość kupie na tychemiast. Oferty z podaniem ceny i terminu dostawy do Gońca Krakowski, Kraków „Nr. 24660”.

KUPIE maszynę do kanowania blachy Kraków, Krakowska 30, Chwałek. 24329

MOTOREK elektryczny gramofonowy kupie Krakowska 5, m. 7. 24474

PIANINO kupie. Oferty pisemne: — Dietla 49/21. 24477

MASZYNY biurowe najkorzystniej kupię — sprzedasz, jak również poprowadzisz w firmie: Agencja Handlowa GÓLEBOWSKI-Rafalski — Kraków, św. MARCJA 27, telefon 226-45. 24578

MASZYNY do szycia bębnowe, szewskie laworamienne, — krawieckie kupię. — Kriecher, Kraków, Zwierzyniecka 6. 3761k

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

WOZ deskowy, płaton jednokonnny, wózek gospodarczy w bardzo dobrym stanie, sprzedam, ul. Podskale 11. 24814

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

PŁYTY gramofonowe złote oraz pięknie kupię. — Kriecher, Kraków, Florjańska 9. 3947k

BRANSOLETE, LANCUSZEK, PIERŚCIONEK wartościowy, zaraz kupie. — Kraków, Grodzka 2, I p., oficyjna, m. 9. 23141

HARMONJE kupie. — Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 24704”.

KUPIE hulajnogę na balachach. Bronowicka 39/6. 24762

KUPIE męskie półbutki, nr. 39, oraz ubranie. Szczegółowe warunki: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24764”.

LISA srebrnego piękne kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 24718”.

KUPIE ubrania, płaszcze, koce, bielizna, poscielona, kilimy, aparaty fotograficzne, rowery i inne wartościowe rzeczy. Św. Krzyż, 7, Sklep Kupna i Sprzedaży. 24241

KUPIE wózek bryczka na resorach. Zgłoszenia: ulica Szczerpańska 7, m. 5 — godzina 10-11. 24711

POTRZEBUJE natychmiast ubrania, płaszczy, sukienki, obuwie, kilimów, bielizny aparatów fotograficznych, zegarów maszyn do pisania, szycia, patefonów. Daje zabierki. Dom Komisarza, Plac Szczęśliwski 2. 24809

BRANSOLETE, PIERŚCIONEK, ZĘBY złote, zegarek lub złotą pierścionek kupie. Starowisna 37/2, parter, front 10-12, 3-6. 24778

APARATY fotograficzne zamieszkałe do Dorobrego Starowisna 18. 24782

POTRZEBUJEMY zaraz futer, lisów, ubrań, płaszczy, raglanów, kostiumów, sukien damskich, aparatów, kryształów, wyrobów złotych, żubrzej. **PLACI ZALICZKI.** Komisarz, Plac 12, tel. 143-13. 24786

ROWER nowy lub dobry stan, kupie. Łancuska 4, m. 3. 24657

PALNIKÓW karbidowych każda ilość kupie na tychemiast. Oferty z podaniem ceny i terminu dostawy do Gońca Krakowski, Kraków „Nr. 24660”.

KUPIE maszynę do kanowania blachy Kraków, Krakowska 30, Chwałek. 24329

MOTOREK elektryczny gramofonowy kupie Krakowska 5, m. 7. 24474

PIANINO kupie. Oferty pisemne: — Dietla 49/21. 24477

MASZYNY biurowe najkorzystniej kupię — sprzedasz, jak również poprowadzisz w firmie: Agencja Handlowa GÓLEBOWSKI-Rafalski — Kraków, św. MARCJA 27, telefon 226-45. 24578

MASZYNY do szycia bębnowe, szewskie laworamienne, — krawieckie kupię. — Kriecher, Kraków, Zwierzyniecka 6. 3761k

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

WOZ deskowy, płaton jednokonnny, wózek gospodarczy w bardzo dobrym stanie, sprzedam, ul. Podskale 11. 24814

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

PŁYTY gramofonowe złote oraz pięknie kupię. — Kriecher, Kraków, Florjańska 9. 3947k

BRANSOLETE, LANCUSZEK, PIERŚCIONEK wartościowy, zaraz kupie. — Kraków, Grodzka 2, I p., oficyjna, m. 9. 23141

KUPIE wózek bryczka na resorach. Zgłoszenia: ulica Szczerpańska 7, m. 5 — godzina 10-11. 24711

POTRZEBUJE natychmiast ubrania, płaszczy, sukienki, obuwie, kilimów, bielizny aparatów fotograficznych, zegarów maszyn do pisania, szycia, patefonów. Daje zabierki. Dom Komisarza, Plac Szczęśliwski 2. 24809

BRANSOLETE, PIERŚCIONEK, ZĘBY złote, zegarek lub złotą pierścionek kupie. Starowisna 37/2, parter, front 10-12, 3-6. 24778

APARATY fotograficzne zamieszkałe do Dorobrego Starowisna 18. 24782

POTRZEBUJEMY zaraz futer, lisów, ubrań, płaszczy, raglanów, kostiumów, sukien damskich, aparatów, kryształów, wyrobów złotych, żubrzej. **PLACI ZALICZKI.** Komisarz, Plac 12, tel. 143-13. 24786

ROWER nowy lub dobry stan, kupie. Łancuska 4, m. 3. 24657

PALNIKÓW karbidowych każda ilość kupie na tychemiast. Oferty z podaniem ceny i terminu dostawy do Gońca Krakowski, Kraków „Nr. 24660”.

KUPIE maszynę do kanowania blachy Kraków, Krakowska 30, Chwałek. 24329

MOTOREK elektryczny gramofonowy kupie Krakowska 5, m. 7. 24474

PIANINO kupie. Oferty pisemne: — Dietla 49/21. 24477

MASZYNY biurowe najkorzystniej kupię — sprzedasz, jak również poprowadzisz w firmie: Agencja Handlowa GÓLEBOWSKI-Rafalski — Kraków, św. MARCJA 27, telefon 226-45. 24578

MASZYNY do szycia bębnowe, szewskie laworamienne, — krawieckie kupię. — Kriecher, Kraków, Zwierzyniecka 6. 3761k

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

WOZ deskowy, płaton jednokonnny, wózek gospodarczy w bardzo dobrym stanie, sprzedam, ul. Podskale 11. 24814

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

PŁYTY gramofonowe złote oraz pięknie kupię. — Kriecher, Kraków, Florjańska 9. 3947k

BRANSOLETE, LANCUSZEK, PIERŚCIONEK wartościowy, zaraz kupie. — Kraków, Grodzka 2, I p., oficyjna, m. 9. 23141

KUPIE wózek bryczka na resorach. Zgłoszenia: ulica Szczerpańska 7, m. 5 — godzina 10-11. 24711

POTRZEBUJE natychmiast ubrania, płaszczy, sukienki, obuwie, kilimów, bielizny aparatów fotograficznych, zegarów maszyn do pisania, szycia, patefonów. Daje zabierki. Dom Komisarza, Plac Szczęśliwski 2. 24809

BRANSOLETE, PIERŚCIONEK, ZĘBY złote, zegarek lub złotą pierścionek kupie. Starowisna 37/2, parter, front 10-12, 3-6. 24778

APARATY fotograficzne zamieszkałe do Dorobrego Starowisna 18. 24782

POTRZEBUJEMY zaraz futer, lisów, ubrań, płaszczy, raglanów, kostiumów, sukien damskich, aparatów, kryształów, wyrobów złotych, żubrzej. **PLACI ZALICZKI.** Komisarz, Plac 12, tel. 143-13. 24786

ROWER nowy lub dobry stan, kupie. Łancuska 4, m. 3. 24657

PALNIKÓW karbidowych każda ilość kupie na tychemiast. Oferty z podaniem ceny i terminu dostawy do Gońca Krakowski, Kraków „Nr. 24660”.

KUPIE maszynę do kanowania blachy Kraków, Krakowska 30, Chwałek. 24329

MOTOREK elektryczny gramofonowy kupie Krakowska 5, m. 7. 24474

PIANINO kupie. Oferty pisemne: — Dietla 49/21. 24477

MASZYNY biurowe najkorzystniej kupię — sprzedasz, jak również poprowadzisz w firmie: Agencja Handlowa GÓLEBOWSKI-Rafalski — Kraków, św. MARCJA 27, telefon 226-45. 24578

MASZYNY do szycia bębnowe, szewskie laworamienne, — krawieckie kupię. — Kriecher, Kraków, Zwierzyniecka 6. 3761k

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

WOZ deskowy, płaton jednokonnny, wózek gospodarczy w bardzo dobrym stanie, sprzedam, ul. Podskale 11. 24814

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

PŁYTY gramofonowe złote oraz pięknie kupię. — Kriecher, Kraków, Florjańska 9. 3947k

BRANSOLETE, LANCUSZEK, PIERŚCIONEK wartościowy, zaraz kupie. — Kraków, Grodzka 2, I p., oficyjna, m. 9. 23141

KUPIE wózek bryczka na resorach. Zgłoszenia: ulica Szczerpańska 7, m. 5 — godzina 10-11. 24711

POTRZEBUJE natychmiast ubrania, płaszczy, sukienki, obuwie, kilimów, bielizny aparatów fotograficznych, zegarów maszyn do pisania, szycia, patefonów. Daje zabierki. Dom Komisarza, Plac Szczęśliwski 2. 24809

BRANSOLETE, PIERŚCIONEK, ZĘBY złote, zegarek lub złotą pierścionek kupie. Starowisna 37/2, parter, front 10-12, 3-6. 24778

APARATY fotograficzne zamieszkałe do Dorobrego Starowisna 18. 24782

POTRZEBUJEMY zaraz futer, lisów, ubrań, płaszczy, raglanów, kostiumów, sukien damskich, aparatów, kryształów, wyrobów złotych, żubrzej. **PLACI ZALICZKI.** Komisarz, Plac 12, tel. 143-13. 24786

ROWER nowy lub dobry stan, kupie. Łancuska 4, m. 3. 24657

PALNIKÓW karbidowych każda ilość kupie na tychemiast. Oferty z podaniem ceny i terminu dostawy do Gońca Krakowski, Kraków „Nr. 24660”.

KUPIE maszynę do kanowania blachy Kraków, Krakowska 30, Chwałek. 24329

MOTOREK elektryczny gramofonowy kupie Krakowska 5, m. 7. 24474

PIANINO kupie. Oferty pisemne: — Dietla 49/21. 24477

MASZYNY biurowe najkorzystniej kupię — sprzedasz, jak również poprowadzisz w firmie: Agencja Handlowa GÓLEBOWSKI-Rafalski — Kraków, św. MARCJA 27, telefon 226-45. 24578

MASZYNY do szycia bębnowe, szewskie laworamienne, — krawieckie kupię. — Kriecher, Kraków, Zwierzyniecka 6. 3761k

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

WOZ deskowy, płaton jednokonnny, wózek gospodarczy w bardzo dobrym stanie, sprzedam, ul. Podskale 11. 24814

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

PŁYTY gramofonowe złote oraz pięknie kupię. — Kriecher, Kraków, Florjańska 9. 3947k

BRANSOLETE, LANCUSZEK, PIERŚCIONEK wartościowy, zaraz kupie. — Kraków, Grodzka 2, I p., oficyjna, m. 9. 23141

KUPIE wózek bryczka na resorach. Zgłoszenia: ulica Szczerpańska 7, m. 5 — godzina 10-11. 24711

POTRZEBUJE natychmiast ubrania, płaszczy, sukienki, obuwie, kilimów, bielizny aparatów fotograficznych, zegarów maszyn do pisania, szycia, patefonów. Daje zabierki. Dom Komisarza, Plac Szczęśliwski 2. 24809

BRANSOLETE, PIERŚCIONEK, ZĘBY złote, zegarek lub złotą pierścionek kupie. Starowisna 37/2, parter, front 10-12, 3-6. 24778

APARATY fotograficzne zamieszkałe do Dorobrego Starowisna 18. 24782

POTRZEBUJEMY zaraz futer, lisów, ubrań, płaszczy, raglanów, kostiumów, sukien damskich, aparatów, kryształów, wyrobów złotych, żubrzej. **PLACI ZALICZKI.** Komisarz, Plac 12, tel. 143-13. 24786

ROWER nowy lub dobry stan, kupie. Łancuska 4, m. 3. 24657

PALNIKÓW karbidowych każda ilość kupie na tychemiast. Oferty z podaniem ceny i terminu dostawy do Gońca Krakowski, Kraków „Nr. 24660”.

KUPIE maszynę do kanowania blachy Kraków, Krakowska 30, Chwałek. 24329

MOTOREK elektryczny gramofonowy kupie Krakowska 5, m. 7. 24474

PIANINO kupie. Oferty pisemne: — Dietla 49/21. 24477

MASZYNY biurowe najkorzystniej kupię — sprzedasz, jak również poprowadzisz w firmie: Agencja Handlowa GÓLEBOWSKI-Rafalski — Kraków, św. MARCJA 27, telefon 226-45. 24578

MASZYNY do szycia bębnowe, szewskie laworamienne, — krawieckie kupię. — Kriecher, Kraków, Zwierzyniecka 6. 3761k

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

WOZ deskowy, płaton jednokonnny, wózek gospodarczy w bardzo dobrym stanie, sprzedam, ul. Podskale 11. 24814

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

PŁYTY gramofonowe złote oraz pięknie kupię. — Kriecher, Kraków, Florjańska 9. 3947k

BRANSOLETE, LANCUSZEK, PIERŚCIONEK wartościowy, zaraz kupie. — Kraków, Grodzka 2, I p., oficyjna, m. 9. 23141

KUPIE wózek bryczka na resorach. Zgłoszenia: ulica Szczerpańska 7, m. 5 — godzina 10-11. 24711

POTRZEBUJE natychmiast ubrania, płaszczy, sukienki, obuwie, kilimów, bielizny aparatów fotograficznych, zegarów maszyn do pisania, szycia, patefonów. Daje zabierki. Dom Komisarza, Plac Szczęśliwski 2. 24809

BRANSOLETE, PIERŚCIONEK, ZĘBY złote, zegarek lub złotą pierścionek kupie. Starowisna 37/2, parter, front 10-12, 3-6. 24778

APARATY fotograficzne zamieszkałe do Dorobrego Starowisna 18. 24782

POTRZEBUJEMY zaraz futer, lisów, ubrań, płaszczy, raglanów, kostiumów, sukien damskich, aparatów, kryształów, wyrobów złotych, żubrzej. **PLACI ZALICZKI.** Komisarz, Plac 12, tel. 143-13. 24786

ROWER nowy lub dobry stan, kupie. Łancuska 4, m. 3. 24657

PALNIKÓW karbidowych każda ilość kupie na tychemiast. Oferty z podaniem ceny i terminu dostawy do Gońca Krakowski, Kraków „Nr. 24660”.

KUPIE maszynę do kanowania blachy Kraków, Krakowska 30, Chwałek. 24329

MOTOREK elektryczny gramofonowy kupie Krakowska 5, m. 7. 24474

PIANINO kupie. Oferty pisemne: — Dietla 49/21. 24477

MASZYNY biurowe najkorzystniej kupię — sprzedasz, jak również poprowadzisz w firmie: Agencja Handlowa GÓLEBOWSKI-Rafalski — Kraków, św. MARCJA 27, telefon 226-45. 24578

MASZYNY do szycia bębnowe, szewskie laworamienne, — krawieckie kupię. — Kriecher, Kraków, Zwierzyniecka 6. 3761k

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

WOZ deskowy, płaton jednokonnny, wózek gospodarczy w bardzo dobrym stanie, sprzedam, ul. Podskale 11. 24814

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

PŁYTY gramofonowe złote oraz pięknie kupię. — Kriecher, Kraków, Florjańska 9. 3947k

BRANSOLETE, LANCUSZEK, PIERŚCIONEK wartościowy, zaraz kupie. — Kraków, Grodzka 2, I p., oficyjna, m. 9. 23141

KUPIE wózek bryczka na resorach. Zgłoszenia: ulica Szczerpańska 7, m. 5 — godzina 10-11. 24711

POTRZEBUJE natychmiast ubrania, płaszczy, sukienki, obuwie, kilimów, bielizny aparatów fotograficznych, zegarów maszyn do pisania, szycia, patefonów. Daje zabierki. Dom Komisarza, Plac Szczęśliwski 2. 24809

BRANSOLETE, PIERŚCIONEK, ZĘBY złote, zegarek lub złotą pierścionek kupie. Starowisna 37/2, parter, front 10-12, 3-6. 24778

APARATY fotograficzne zamieszkałe do Dorobrego Starowisna 18. 24782

POTRZEBUJEMY zaraz futer, lisów, ubrań, płaszczy, raglanów, kostiumów, sukien damskich, aparatów, kryształów, wyrobów złotych, żubrzej. **PLACI ZALICZKI.** Komisarz, Plac 12, tel. 143-13. 24786

ROWER nowy lub dobry stan, kupie. Łancuska 4, m. 3. 24657

PALNIKÓW karbidowych każda ilość kupie na tychemiast. Oferty z podaniem ceny i terminu dostawy do Gońca Krakowski, Kraków „Nr. 24660”.

KUPIE maszynę do kanowania blachy Kraków, Krakowska 30, Chwałek. 24329

MOTOREK elektryczny gramofonowy kupie Krakowska 5, m. 7. 24474

PIANINO kupie. Oferty pisemne: — Dietla 49/21. 24477

MASZYNY biurowe najkorzystniej kupię — sprzedasz, jak również poprowadzisz w firmie: Agencja Handlowa GÓLEBOWSKI-Rafalski — Kraków, św. MARCJA 27, telefon 226-45. 24578

MASZYNY do szycia bębnowe, szewskie laworamienne, — krawieckie kupię. — Kriecher, Kraków, Zwierzyniecka 6. 3761k

POSZUKUJEMY futer, lisów, dywanów sznuyczkowych, perskich, kryształów, porcelany, wyrobów złotych, biżuterii **DAJEMY ZALICZKI.** — Komisarz, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 24788

WOZ deskowy, płaton jednokonnny, w